



Świętochłowice, 21 września 2020 r.

BE.0003.4872.29.2020



Pani

Gerda Król

Radna Rady Miejskiej w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 07 września 2020 r., w trakcie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach, w sprawie narażenia mieszkańców osiedla Licealna na uciążliwości zapachowe dochodzące z zakładu przetwórstwa owoców, który swoją siedzibę posiada w sąsiedztwie w/w osiedla informuje, że kontrole w tej firmie są regularnie prowadzone od 2018 roku przez Biuro Ekologii, Straż Miejską i Sanepid w Chorzowie. W toku kontroli w zakresie prawidłowości gospodarowania odpadami z przetwórstwa warzyw i owoców w firmie przy ulicy Licealnej 4 stwierdzono nieprawidłowości w zakresie magazynowania odpadów w postaci pozostałości z konfekcjonowania warzyw i owoców, poprzez ich umieszczanie na placu, a nie bezpośrednio w szczelnych, zamykanych kontenerach co powoduje pojawienie się nieprzyjemnego zapachu bardzo uciążliwego dla okolicznych mieszkańców oraz młodzieży uczęszczającej do szkoły. W związku z powyższym nakazano właścicielowi firmy gromadzenie odpadów w szczelnych pojemnikach wyposażonych w klapy aby w maksymalny sposób ograniczyć wyciek z owoców i warzyw nie nadających się do spożycia oraz ograniczyć nieprzyjemny zapach, powstały podczas ich gromadzenia. Dodatkowo zobowiązano właściciela Zakładu do sfluwowania odcieków z warzyw i owoców zlokalizowanych w pobliżu bram rozładunkowych/załadunkowych do kratek kanalizacyjnych, przynajmniej dwa razy dziennie. To właśnie odcieki pozostawione na działanie czynników atmosferycznych w szczególności wysoką temperaturę są przyczyną powstającego nieprzyjemnego zapachu, który przenoszony jest poza teren Zakładu. Właściciel Zakładu zapewnił, że kontenery do gromadzenia odpadów zostaną wymienione, a odcieki będą codziennie sfluwywane do kanalizacji.

Niestety właściciele firmy notorycznie nie dotrzymują reżimu technologicznego poprzez gromadzenie nadmiaru odpadów poprodukcyjnych w otwartych drewnianych pojemnikach zamiast w zamkniętych szczelnych pojemnikach, które podstawiane są w niewystarczającej ilości oraz nie czyszczą z należytą częstotliwością swojego terenu. Również kontrola Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach przeprowadzona w lipcu 2020 roku wykazała naruszenie przepisów przeciwpożarowych związanych ze składowaniem palet drewnianych i innych pojemników na owoce

w miejscu niezgodnym z przepisami. Pomimo zobowiązania właściciela firmy przez PSP w Świętochłowicach do ich usunięcia nie wywiązał się z tego zobowiązania.

Ponadto Prezydent Miasta w związku z nielegalnym składowaniem odpadów w postaci palet oraz resztek warzyw i owoców na terenie należącym do zakładu wezwał Prezesa Zarządu Reinvest Fresh Packing sp. z o.o. na podstawie art. 26 ustawy o odpadach do niezwłocznego usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich magazynowania. Również Powiatowy Inspektor Nadzoru budowlanego w Chorzowie w związku ze zgłoszeniem PSP w Świętochłowicach w dniu 31 sierpnia 2020 roku podjął próbę przeprowadzenia kontroli obiektu przy ulicy Licealnej 4 jednakże z otrzymanych informacji od PINB wynika, że osoby działające z upoważnienia właściciela nie dopuściły do przeprowadzenia kontroli w/w obiektu. Właściciele firmy przy ulicy licealnej nie wyrażają woli współpracy z żadnymi służbami i nie stosują się do ich zaleceń.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Świętochłowice w porozumieniu z innymi służbami podjął decyzje o ustawieniu znaków B36 (zakaz zatrzymywania się i postoj) po obu stronach ulicy Licealnej w celu przeciwdziałania blokowania drogi gminnej przez samochody dostawcze dowożące towar do firmy Reinvest Fresh Packing sp. z o.o. Egzekwowaniem w/w zakazu zajmuje się Policja i Straż Miejska. Powyższe działania na pewno znacznie utrudnią działalność w/w firmy ale wobec braku współpracy ze strony jej właścicieli Prezydent Miasta podjął działania, które będą najlepsze dla naszych mieszkańców.

Z. sp. Prezydenta Miasta
Drugi Zastępca
Prezydenta Miasta
Adam Trzebinczyk
Adam Trzebinczyk